
3Teresina - Terça-feira, 11 de janeiro de 2011 • No 007

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 051

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LOPES , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

LUIZ GONZAGA VIEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CLOSSY SANTOS DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ALMIR ALVES DA SILVA FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JÁDER VAZ SIL VA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DAS GRACAS SOUSA TAVARES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LEONARDO ALVES CORDEIRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA MARILENE DO NASCIMENTO LIMA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DO AMPARO MOURA  DE ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Tesouraria, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

GERSON DE MOURA COSTA OLIVEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Material e Patrimônio,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

BENEDITO ROGERI GUARDIA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Frota, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

GUSTAVO HENRIQUE MARQUES AVELINO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Orçamento e Finanças,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDA DE SOUSA GOMES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Compra Direta, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JOSE IVAN MOIT A LIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Almoxarifado, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NELIA  MOREIRA  PEREIRA DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Tecnologia da Informação, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.



4 Teresina - Terça-feira, 11 de janeiro de 2011 • No 007

Diário Oficial

FERNANDA MARIA  MARTINS PORTELA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Prestação de Contas, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

VICENTE LUIZ SANTOS RUFINO VIEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

TATIANA  TEIXEIRA  MEDEIROS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Sistema de Registro de Preço,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ALBER T IBIAPINA  COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Serviços na Sede, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

EUDINA MARIA DA ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão e Inspeção Escolar,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAR TA LUCIA  DE MENDONCA FREITAS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Ensino-
Aprendizagem, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCIA  RAIKA  E SILVA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Educação Especial, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JEIEL  MAIRA  LUCENA DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Educação Infantil e Ensino Fundamental,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  LUIZA  CANTALICE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Educação e Diversidade, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

SORAIA TATIANA  TABATINGA  BARBOSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Inspeção Escolar, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA DO CARMO MARQUES PIRES SOARES , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Gestão Escolar, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  GORETE ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Inspeção das Escolas da Rede Particular de
Ensino, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FABRICIO DE F ARIAS CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RITA DE CASSIA LIMA  PEREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FABIANO PEREIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO MIL TON SOUSA MARTINS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Instituto Médico Legal,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUIS CARLOS MAR TINS ALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

PAULO NUNES DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTONIO CARDOSO DE SOUSA FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

LUIZA  LEITE PEREIRA  AMARAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ALINE DE MIRANDA  CARVALHO NOBREGA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, LUCIANA  SOBRAL
MONTEIRO RAMOS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.



5Teresina - Terça-feira, 11 de janeiro de 2011 • No 007

Diário Oficial

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCILE DE SOUZA MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Superintendente de Acompanhamento de Projetos, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSIMAR SAMPAIO TEIXEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

RAFAEL LIMA  DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Assuntos Jurídicos, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA DA GRACA NOGUEIRA BARROS VIEIRA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Controle
de Atos, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FERDINA BARROS GOMES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

HUMBERTO MARIO LOPES DO NASCIMENT O, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DE ASSIS TORRES DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA DA CRUZ SOUSA E MELO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS BORGES MIRANDA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

FRANCISCO CLEITON DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ADEBALDO EVANGELIST A DE BRITO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARA  BEATRIZ RAULINO DE OLIVEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade do Cerimonial,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MIL TON MARTINS VASCONCELOS FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DIRCE MARIA MAGALHAES DOS SANTOS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  SALETE CARDOSO CARVALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

MARIA DO ESPIRITO SANTO DE JESUS SIQUEIRA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

CLEIT ON AMARAL  RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

JOSE CARDOSO DE MORAIS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

RANILETTI CAR VALHO DE MACEDO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Janeiro de
2011.

LUIS CARLOS RAMOS LEAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DE LOURDES DA COSTA E SOUSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

CORPO DE BOMBEIROS MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO DA CRUZ DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Sub-Comandante Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 07 de Janeiro
de 2011.



6 Teresina - Terça-feira, 11 de janeiro de 2011 • No 007

Diário Oficial

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA  PESSOA
COM DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JORGE MAURICIO CUR Y NUNES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa
com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO NONA TO AMORIM RIBEIRO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Gestão, símbolo DAS-4, da
Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ELIANE CAR VALHO DE ANDRADE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-
3, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAR TA MARIA  GIRAO RUFINO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

VIVIANNE MARQUES DE MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

NATALIA  JESUS DE ARAUJO SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Educação e Saúde, símbolo
DAS-2, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAFAEL  LIRA  DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

JEFFERSON CARDOSO LEMOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Desenvolvimento de Projetos,
símbolo DAS-2, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa
com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TERESINHA OSORIO PITOMBEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Auditoria, símbolo DAS-4,
da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ROGERIA ROCHA FERRER POMPEU , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-3, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

ALFREDO ALVES DE HOLANDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Informática, símbolo DAS-2, da
Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

CHRISTIANA  GOMES MARTINS DE SOUSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

HELDER SANTOS DE ANDRADE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, da
Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JUCILENE MARIA RODRIGUES SANTIAGO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-
2, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA SUELI COELHO QUIDUTE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JORGE ALMEIDA  DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto
de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SABRINA TALIA  CASTRO DE ARAUJO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do
Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

JOSÉ GONÇALVES CAMPÊLO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do
Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



7Teresina - Terça-feira, 11 de janeiro de 2011 • No 007

Diário Oficial

LUCIANA MARIA NUNES NOGUEIRA CAMPOS MAIA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-
Financeiro, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EDIOS DA SILVA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CELSO CARVALHO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Esporte Popular, símbolo DAS-2, da Fundação
de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

NUMERIANO SA FILHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas de Grande Porte, símbolo DAS-2,
da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  LUCIA  ARAUJO E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Convivência com o Semi-árido, símbolo
DAS-4, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2011

DARLAN NOLET O PORTELA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-
4, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANT ONIO TORRES DA PAZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor da Unidade de Gestão Estratégica, símbolo
DAS-4, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAERCIO EULALIO DE ARAUJO LIMA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente da Polícia Rodoviária Estadual, símbolo
DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2011

AGAMENON FERREIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-
4, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de
11 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA LIVRAMENTO DE MENESES DE MELO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SARA JANE MENDES ARAUJO BANDEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII, do art. 102, da
Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, JERÔNIMO DA  ROCHA
SANTANA , para exercer o Cargo em Comissão, de Presidente da
Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

OF. 036 ao 050


